[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта 2021 года № 310
(                                                               (
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                                    в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Киришского муниципального района, действующая от имени Киришского городского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденный постановлением администрации муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области от 13.11.2018 № 2790 согласно приложению             к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре                       Сергееву И.Б.

3.
Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям                           и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел», опубликовать полный текст постановления с приложениями в сетевом издании «Киришский факел», а также разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального района.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Киришский факел».

Глава администрации                                                                                                  О.Г.Дмитриев

Приложение
к постановлению от 02.03.2021 № 310
	ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах муниципального образования Киришское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги, адрес
	Протяжен
ность (м)
	Площадь проезжей части, м2
	Тип покрытия
	Категория

	1
	1-я транспортная развязка

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	364
	6 706
	асфальтобетон
	II

	2
	Дорога по пл. Бровко
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	336
	7 414
	асфальтобетон
	II

	3
	Дорога бул. Молодежный
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1106
	18 510
	асфальтобетон
	II

	4
	Дорога Волховская наб.
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1796
	22 457
	асфальтобетон
	II-III

	5
	Дорога ул. Ленинградская
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	304
	7 595
	асфальтобетон
	II

	6
	Автообъезд
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши.
	652
	5 044
	асфальтобетон
	IV

	7
	Дорога пр. Героев
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	4909
	48 374
	асфальтобетон
	II

	8
	Дорога пр. Победы
Адрес (местонахождения) объекта:

Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши
	4300
	56 249
	асфальтобетон
	II

	9
	Путепровод через Октябрьскую железную дорогу
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	70
	6 246
	асфальтобетон
	II

	10
	Площадь привокзальная
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	831
	14 134
	асфальтобетон
	III

	11
	Дорога пр. Ленина
Адрес (местонахождения) объекта:

Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	4974
	47 404
	асфальтобетон
	III

	12
	Дорога ул. Нефтехимиков
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1646
	23 825
	асфальтобетон
	II

	13
	Дорога ул. Строителей
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1788
	21 646
	асфальтобетон
	III-II

	14
	Дорога ул. Энергетиков
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1668
	11 034
	асфальтобетон
	III

	15
	Дорога ул. Советская
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1532
	23 251
	асфальтобетон
	II

	16
	Дорога пер. Почтовый
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	299
	3 305
	асфальтобетон
	II

	17
	Дорога ул. Романтиков
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	697
	5 017
	асфальтобетон
	III

	18
	Дорога пер. Спортивный
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	316
	2 132
	асфальтобетон
	IV

	19
	Дорога пер. Школьный
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	356
	2 108
	асфальтобетон
	III

	20
	Дорога ул. Декабристов Бестужевых
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1567
	10 722
	асфальтобетон
	III

	21
	Дорога ул. Комсомольская
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	650
	3 660
	асфальтобетон
	IV

	22
	Дорога ул. Мира
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	885
	5 642
	асфальтобетон
	III

	23
	Дорога ул. Пионерская
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	697
	4 241
	асфальтобетон
	IV

	24
	Дорога пер. Скорой помощи
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	276
	1 728
	асфальтобетон
	III

	25
	Проезд от ул. Декабристов Бестужевых до магазина «Уют»
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	132
	1 143
	асфальтобетон
	IV

	26
	Проезд ул. Пионерская –

ул. Комсомольская
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	156
	756
	асфальтобетон
	V

	27
	Дорога вдоль пр. Ленина д. 8
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	393
	2 115
	асфальтобетон
	IV

	28
	Проезд ул. Комсомольская, д. 8 - ул. Романтиков, д. 11
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	266
	1 271
	асфальтобетон
	IV

	29
	Проезд 2-й:

ул. Комсомольская, д. 16 -

ул. Романтиков, д. 17

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	99
	492
	асфальтобетон
	V

	30
	Проезд от школы № 1 до

пр. Ленина, д. 12

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	141
	643
	асфальтобетон
	IV

	31
	Проезд вдоль пр. Героев, д. 12
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	192
	3 029
	асфальтобетон
	IV

	32
	Проезд вдоль пр. Героев, д. 6
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	282
	1 496
	асфальтобетон
	III

	33
	Проезд ул. Нефтехимиков, д. 3 - бул. Молодежный
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	777
	5 220
	асфальтобетон
	III

	34
	Проезд бул. Молодежный между

д. 1 и д. 3
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	207
	1 349
	асфальтобетон
	III

	35
	Проезд бул. Молодежный между

д. 5 и д. 7
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	208
	1 003
	асфальтобетон
	III

	36
	Проезд бул. Молодежный между

д. 9 и д. 13
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	207
	1 196
	асфальтобетон
	III

	37
	Дорога на пакгауз
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	105
	1 115
	асфальтобетон
	IV

	38
	Проезд от ул. Нефтехимиков,

д. 22 до бул. Плавницкий, д. 32
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	217
	3 363
	асфальтобетон
	IV

	39
	Проезд вдоль ул. Нефтехимиков,

д. 19
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	148
	881
	асфальтобетон
	IV

	40
	Дорога вдоль УВКХ
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	325
	2 100
	асфальтобетон
	IV

	41
	Дорога за Школой искусств
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	360
	1 823
	асфальтобетон
	V

	42
	Проезд ИДК
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	133
	567
	асфальтобетон
	V

	43
	Проезд ул. Комсомольская, д. 14 - ул. Романтиков
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	158
	924
	асфальтобетон
	V

	44
	ул.  Восточная (от пр. Победы) 1 этап

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, ул. Восточная
	648
	9079
	асфальтобетон
	III-IV

	45
	Проезд к ЦСОН
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	114
	735
	асфальтобетон
	IV

	46
	Автодорога «А»
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, шоссе Энтузиастов
	4535
	50 816
	асфальтобетон
	II

	47
	Автодорога «Б»

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1321
	5 893
	асфальтобетон
	IV-V

	48
	Автодорога «В»
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	1205
	4 334
	асфальтобетон
	V

	49
	Автодорога «Г»
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, шоссе Лесное
	1769
	12 932
	асфальтобетон
	III

	50
	Автодорога «Ж»
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, ул. Гаражная
	1018
	6 365
	асфальтобетон
	IV

	51
	Дорога на спасательную станцию
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши
	182
	1 301
	асфальтобетон
	IV

	52
	Подъездная дорога гражданского кладбища традиционного захоронения (1-ая очередь)
Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский район, г. Кириши, Волховское шоссе, 9
	611
	3 370
	асфальтобетон
	IV

	53
	Подъездная улица к промзоне с выездом на I очередь Северо-Восточного шоссе в городе Кириши по адресу: Ленинградская область, г. Кириши МО Киришское городское поселение Киришского муниципального района

Адрес (местонахождения) объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское городское поселение, г. Кириши, ул. Северо-Восточная
	3598
	26513
	асфальтобетон
	III

	54
	Дорога пер. Березовый

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, город Кириши
	569
	3983
	асфальтобетон
	IV

	55
	Проезд между ул. Энергетиков, д. 40, д. 42 и пер. Березовый, д. 4, д.6

Адрес (местонахождения) объекта: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, город Кириши
	128
	896
	асфальтобетон
	IV

	ИТОГО:
	52223
	515 147

О внесении изменений                                      в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Киришское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»,                           утвержденный постановлением от 13.11.2018 № 2790